
 

 و انجمن معتادان گمنام در بهبود یرفتار یدرمان شناخت یاثربخش ی سهیمقا

 یهراس اجتماع 
 

 ، الهام زیادی1پیام عالیان سماکخواه

 

 

 چکیده

( دربهبیود هیرا     NAآموزشیی     –شناختی رفتاری با شییوه رربیتیی    هدف: پژوهش حاضر با هدف مقایسه اثربخشی درمان

مقایسیه ای وبیه روش    –نابیس  گل( رحت درمان انجام پذیرفت. روش: این پژوهش از نوع علی اجتماعی افراد مصرف کننده کا

آزمیودنی بیه شییوه     06پس آزمون با گروه کنترل انجام پذیرفت. ونمونه مورد پژوهش شامل  -طرح نیمه آزمایشی پیش آزمون

نتیای  بیا اسیتهاده از رحلییل      ند.یافتیه هیا:  پاسی  داد  SPI نمونه گیری هدفمند انتخاب شدند وبه پرسشنامه هرا  اجتمیاعی 

 در بهبود هرا  اجتماعی و کاهش رر  ( NAآموزشی   -کوواریانس گویا می باشد که درمان شناختی رفتاری وشیوه رربیتی 

شیناختی در   رفتیار درمیان   ود کیه بی  از آن حیاکی  مراجعان نمرات بارزاز موقعیت وعملکرداجتماعی می رواندموثرباشد و مقایسه

طبق نتای  پژوهش نشان داد که اثربخشی درمان  نتیجه گیری:هرا  اجتماعی از اثربخشی بارزرری برخوردار بوده است.  هبودب

( در کاهش علائم روانشناسی مراجعان مبتلا به هرا  اجتماعی میوثر میی باشید     P< 0/05شناختی رفتاری به طور معنادار   

 روجه قرار گیرد.ومی رواند روش مطلوب رری در درمان مورد 

 (،هرا  اجتماعی،کانابیس گل(NAآموزشی   –رفتار درمان شناختی،شیوه رربیتی  کلید واژه ها: 

 

 مقدمه

یوع بالایی داشته و جنبه های مختلف زندگی افراد را رحت راثیر قرار می دهید   شسوء مصرف مواداختلال پیچیده ای است که 

افزایش نرخ مرگ و میر ، رقلیل در ارزشهای اجتمیاعی   زندگی ، ر با کاهش کیهیت(  و امروزه سوء مصرف مواد مخد7662پررر،

و طلاق و افزایش رفتارهای مجرمانه بعنوان یکی از مهمترین موضوعات مرربط با سلامت مورد روجه قرار گرفتیه اسیت  بکیر و    

کیهیت زندگی و همپوشی بالای علاییم  (.برخی پژوهش ها حاکی از رابطه منهی و مستقیم سوء مصرف مواد با 7662همکاران ،

 (. 1936اختلالات روانشناختی چون افسردگی و اضطراب با اعتیاد بوده است   قمری،

اضطراب فرآیندی از خرده نظام های متعادل، شامل ، خرده نظام شناختی، جسمانی، عاطهی و رفتاری اسیت رییییرات در یی     

دیگر می شود. اضطراب می رواند به طور طبیعی در بیماران به وجود آیید، می لا   خرده نظام، منجر به ریییر در خرده نظام های 

در مورد بیمارانی با بیماری های مزمن به مرور زمان خانواده و اطرافیان حس همدردی خود را نسبت به بیمیار از دسیت داده و   

اشت. ممکن است آن ها دقیقا نتوانند آنچه را رمایل کمتری برای برآوردن نیازها و یا گوش فرادادن به شکوه های وی خواهند د

که بیمار در حال رجربه آن است را درک کنند و حمایت عاطهی لازم را کیه بیمیار نیازمنید آن اسیت از وی دریید میی دارنید.        

وانی همچنین ممکن است بیمار از دریافت کم  از پرستار خود احسا  گناه کرده و یا بترسد که به او وابسته شود. مشکلات ر

و شخصیتی رابطه ای دو سویه با اعتیاد دارند و ابتلای همزمان سوءمصرف مواد و اختلالات روانی گزارش شده است. بسیاری از 

مطالعات شدت بیشتر سوءمصرف مواد و پیش آگهی درمان بدرر را در ابتلای همزمان سوءمصرف مواد و سایر اخیتلالات روانیی   
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